Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do art. 7º 
da Lei n.º 4.705, de 15 de dezembro de 2025, um crédito 
adicional no valor de R$ 27.250.141,05 (vinte e sete milhões, 
duzentos e cinquenta mil, cento e quarenta um reais e 
cinco centavos), nas seguintes verbas orçamentárias:

02.06.01.15.451.0011.1015.02.
100.2066.4.4.90.51.00

R$ 24.114.102,59

02.06.01.15.451.0011.1015.02.
100.2067.4.4.90.51.00

R$   3.136.038,46

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4705, de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 249.500,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos 
reais) nas seguintes verbas orçamentárias:

02.01.02.19.126.0002.2016.0
1.110.0000.4.4.90.52.00

R$ 22.000,00

02.04.01.13.122.0008.2013.0
1.110.0000.3.3.90.39.00

R$ 26.000,00

02.16.01.04.122.0002.2013.0
1.110.0000.3.3.90.39.00

R$ 21.000,00

02.19.01.11.122.0027.2013.01.1

[...]

2.200.0070.3.3.90.30.00

R$ 16.000,00

02.14.01.27.695.0019.2156.01
.110.0000.3.3.90.30.00

R$ 50.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no 
valor de 249.500,00 (duzentos e quarenta e nove 
mil e quinhentos reais), nos termos do art. 43, § 1°, I 
da Lei 4320/64, dos seguintes recursos:

02.01.02.19.126.0002.2016.0
1.110.0000.3.3.90.30.00

R$ 22.000,00

02.02.01.04.122.0004.2013.
01.110.0000.3.3.90.39.00

R$ 158.500,00

02.27.02.14.243.0032.2194.
01.110.0000.3.3.90.39.00

[...]

microfone com redução de ruído para atender ao 
Gabinete do Prefeito, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência – Anexo I do 
Edital. Adjudicado em 24/02/26. Lote Único para a 
empresa: Mell Budri Dias CNPJ n.º 46.941.653/0001-
76, no valor total de R$16.400,00 (dezesseis mil 
e quatrocentos reais). Data da Homologação: 
24/02/26. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
5 de março de 2026.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 
TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO N.º 58/24 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/24 – PROC.

[...]

Prefeitura de São Vicente, ativos e inativos, em exercício, 
para realização de exames médico periciais, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, em 
atendimento à Secretaria de Gestão - SEGES. Vencedor 
do Lote Único: Equipe Assistência Médica Ltda., valor 
total de R$6.413.850,00 (seis milhões, quatrocentos e 
treze mil, oitocentos e cinquenta reais). Adjudicado em 
26/02/26. Homologado em 26/02/26. Just.: Art. 75, inc. 
II Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 5 de março de 
2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora de Compras e Licitações

EXTRATO TERMO ADITIVO N.º 1 DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N.º 102/24 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º

[...]

civil, volumosos e inertes no Município de São Vicente. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Contratada: T.M. Construção Civil e Locações Ltda. 
Motivo: Acrescer no Quantitativo do Objeto Contratual 
no percentual de 25%, com acréscimo no valor de R$ 
1.749.600,00 (um milhão, setecentos e quarenta e nove 
mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 04/03/25. 
Just.: Art. 75, VIII da Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
5 de março de 2026.
FLÁVIA RAMACCIOTTI CESAR DE OLIVEIRA
Secretária Municipal do Meio Ambiente

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N.º 28/25 – PROC.